vincitur pietate Eiusque se tuitioni fidenter committit, haud parum 

Nobis gaudii affert ac solacii. Quin, centum annorum spatio transacto, 

ex quo religiosi sodales e Congregatione Oblatorum Mariae Immaculatae 

labores missionales in hac Insula subierant, christiani iidem, tam iucun-

dae memoriae ergo, totius regionis conventum agere decreverunt, in quo 

Intaminatae Virginis laudes omnium animorum consensione celebrarent. 

Quo igitur Eius cultus apud illos magis vigesceret et firmaretur, magno

pere expedire visum est Archiepiscopo Columbensi eiusque Suffraganeis 

ut Vi rgo Immaculata totius Provinciae praecipua apud Deum Patrona, 

Nostra auctoritate ac sollemni more Ecclesiae additisque liturgicis pri

vilegiis, declararetur. Re enim vera, cum, tumescente novissimo bello, 

laponensium impetus in Taprobanen Beatissimae Matris Mariae tutrici 

manu, ut non immerito creditur, esset praecautus, rec. mem. Ioannes 

Maria Masson, tum temporis Columbensis Praesul, iam die xv mensis 
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Februarii anno MOMXLVII totam Insulam apud specum « Tewatta » Vir

gini Immaculatae voluit devotam Eamque, pro domestica consuetudine 

titulo (( Dominae Nostrae de Lanka » honestatam, praecipuam elegit 

apud Deum Patronam. Cum igitur Venerabilis Frater Thomas Beniamin 

Cooray, Columbensis Archiepiscopus, eiusque Suffraganei humiles ad 

Nos preces detulissent ut huic piae electioni omnem vim et effectum 

auctoritate Nostra tribuere dignaremur, libenti animo censuimus votis 

huiusmodi obsecundare, simul ominantes ut Eadem Virgo Mater fideles, 

quos diximus, ab omnibus rebus adversis tueatur et in posterum ac 

custodiat. Quapropter, audito Venerabili Fratre Nostro Clemente San

ctae Romanae Ecclesiae Cardinali Micara, Episcopo Veliterno atque 

Sacrae Rituum Congregationis Praefecto, omnibusque rei momentis 

attente perpensis, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque 

Apostolicae potestatis plenitudine, praesentium Litterarum tenore per

petuumque in modum, Beatissimam Virginem Mariam, sine ulla peccati 

labe conceptam atque « Dominam Nostram de Lanka » secundum morem 

vernaculum vocatam, memoria tamen deficiente monumentorum, praeci

puam totius Ditionis de « Ceylon » apud Deum Patronam confirmamus 

seu declaramus et constituimus, omnibus et singulis honoribus ac privi

legiis liturgicis adiectis quae praecipuis regionum Patronis rite com

petunt. Contrariis quibuslibet minime obstantibus. Haec edicimus, sta

tuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces 

iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque integros effectus 

sortiri et obtinere; illisque ad quos spectant, seu spectare poterunt, 

nunc et in posterum plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse 

ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, 

super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter atten

tari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

xi mensis Junii, anno MCMXLVIII,, Pontificatus Nostri decimo. 

De speciali Sanctissimi mandato 

Pro Domino Cardinali a Secretis Status 

Io . BAPT. MONTINI 

Suhst. Secr. St. 
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IV 

TITULO AC PRIVILEGIIS BASILICAE MINORIS DITATUR ECCLESIA PAROECIALIS DEO 

IN HONOREM DESPONSATIONIS B. M. VIRGINIS, VIENNAE IN AUSTRIA, DICATA. 

P I U S P P . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Trecentesimum annum ab obitu Pa

tris sui Legiferi Iosephi Calasanetii et ducentesimum ab eiusdem in Bea

torum coelitum album adscriptione Sodales a Scholis Piis, hac Alma in 

Urbe potissimum et in Hispania, Sancti Iosephi nobilissima patria, nec

non in variis nationibus et civitatibus ubi ipsi Calasanctiades commo

rantur, maxima sollemnitate et effusa laetitia celebrare contenderunt, 

et Nosmet Ipsi multimodis et celebrationum sollemnitatem augere et 

laetitiam cum Religiosa Familia de Ecclesia optime merita participare 

voluimus. Ut autem duplicis anniversarii perennis exstet et grata memo

ria nec non uberiores colligantur in futurum bonitatis fructus, ipsi Re

ligiosi Sodales, religionis, pietatis, artis et christianae adolescentium in

stitutionis opera et monumenta ad suas ecclesias et domos excitanda cu

raverunt. Hac ratione dilectus filius Gulielmus Gärtner a Sacris Cordi

bus, Delegatus Provincialis Scholarum Piarum in Austria, Nos enixe 

rogavit ut Ecclesiam Paroecialem ad S. Mariam Fidelem, Vindobonae, 

titulo et privilegiis Basilicae Minoris decorare dignaremur. Retulit enim 

Nobis idem orator Clericos Regulares Pauperes a Matre Dei Scholarum 

Piarum abhinc annos ducentos et quinquaginta Vindobonensi in urbe fir

mum suum domicilium posuisse et abhinc annos ducentos Austriae Re

ligiosam memorati Ordinis Provinciam uti Viceprovinciam proprio coe

pisse iure frui. Sacra, quam diximus, aedes, Deo in honorem Despon-

sationis Beatae Mariae Virginis dicata, vulgo ad S. Mariam Fidelem vo

catur, ibique, prout dicitur, invocatio « Virgo Fidelis », quae postea in 

usum Ecclesiae universalis transiit, Litaniis Lauretanis prima vice ad

dita est. Templum ipsum architectura, artis operibus, sacrae supellecti

lis copia et pretio, inter alia illustris urbis Austriae Capitis, quasi gem

ma renidet et decem millium Christifidelium communis est domus eorun

demque spiritualis vitae veluti cor et centrum. A Decessoribus Nostris, 

recolendae memoriae, Benedicto X I I I primum et Pio XI denuo, id est 

anno Iubilaei MOMXXV, Sacrosanctae Nostrae Patriarchali Archibasilicae 

Lateranensi memorata ecclesia quasi filia est aggregata et ad eandem, an

tiquis temporibus, complures fideles, peregrinorum more, convenire con

sueverant. Quod si, ob temporum iniquitates et rerum adiuncta, haec 
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pia christianae plebis consuetudo decidit, spes arridet fore ut, aucta Ec

clesiae ipsius dignitate, denuo ad ipsam confluant frequentes et devoti 

cives et peregrini, Beatissimae Virginis Fidelis opem impetraturi. Quae 

cum ita sint, cumque preces Nobis oblatas firmet et augeat grave suffra

gium Dilecti Fil i i Nostri Theodori S. R. E. Presbyteri Cardinalis Innit-

zer, Archiepiscopi Vindobonensis, easdem exaudiré ultro libenterque de

crevimus. Audito igitur Venerabili Fratre Nostro Clemente S. R. E. 

Cardinali Micara, Episcopo Veliterno, Sacrae Rituum Congregationis 

Praefecto, omnibusque rei momentis sedulo studio perpensis, certa scien

tia ac matura deliberatione Nostra, deque Apostolicae Nostrae potesta

tis plenitudine, praesentium Litterarum vi perpetuumque in modum, Ec

clesiam Paroecialem Deo in honorem Desponsationis Beatae Mariae Vir

ginis, communiter Sanctam Mariam Fidelem nuncupatam, Viennae in 

Austria exsistentem, ad dignitatem Basilicae Minoris evehimus cum 

omnibus honoribus ac privilegiis quae eidem titulo conveniunt. Contra

riis quibuslibet minime obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decer

nentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare 

ac permanere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; 

illisque ad quos spectant, seu spectare poterunt, nunc et in posterum, 

plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irri-

tumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis 

auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum ex Arce Gandulphi, sub anulo Piscatoris, die x x v u mensis 

Augusti, in festo S. Iosephi Calasanctii, anno MCMXLIX, Pontificatus No

stri undecimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRTJGNOLA 

Officium Regens 

Pontificiis diplomatibus expediendis 

V 

FOEDERATIO CATHOLICARUM STUDIORUM UNIVERSITATUM CONSTITUITUR 

P I U S P P . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Catholicas studiorum Universitates, 

insignes doctrinae sacrae altiorumque humanarum disciplinarum sedes, 

Sancta Mater Ecclesia, divinae veritatis magistra ac tutrix, per totum 

2 6 - ACTA , vol. XVII. n 7 . — 2 2 - 5 - 9 5 0 . 
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fere orbem condidit, ne, tot repentibus erroribus, tot scholis cum Dei 

religionisque neglectu vel contemptione institutis, studiosa discipulorum 

sobóles deciperetur et ingentia pateretur animarum detrimenta. 

Eadem ergo provida Mater abhinc quindecim praesertim lustra, qui

bus ad defectionem a Summa Veritate improbe et infense est incitatum 

usquequaque, omni ope enixa est ut haec scientiae rectique cultus plan

taría quam maxime promoveret, virtutibus christianis informaret atque,, 

supremo suo magisterio firmiter inhaerentia, iurium Dei vindicandorum 

valida efficeret praesidia hominumque tenebris obvolutorum perfugia 

salutis. 

Igitur hae Catholicae studiorum Universitates, inter tot temporum 

ac rerum difficultates a Sancta Sede excitatae, tardius quidem quod ad 

numerum, augescebant ac maiores in dies colligebant vires, adeo ut iam 

totum terrarum orbem rutila luce collustrent ; haud secus ac « granum 

sinapis... quod minimum quidem est omnibus seminibus; cum autem 

creverit, maius est omnibus oleribus et fit arbor ita ut volucres caeli 

veniant et habitent in ramis eius » (Matth. XI I I , 32). 

Maximis ergo hisce studiorum domiciliis tam feliciter propagatis, 

perutile visum est ut eorum magistri et alumni in communem quandam 

consociationem coalescerent, quae, Summi Pontificis, utpote omnium 

Patris et Doctoris, auctoritate suffulta, collatis consiliis iunctaque opera 

lumen Christi impensius diffunderet ac dilataret. 

Quocirca factum est ut anno 1924 duodeviginti Athenaea Catholica, 

fel. mem. Pio P p . XI , Decessore Nostro, probante amplissime ac benedi

cente, foedere sociarentur eo consilio ut eorundem Rectores una cum 

professoribus aliisque ab ipsis delegatis, sollemnes conventus per tem

poris intervalla agentes, ea pertractarent negotia quae ad praecelsum 

eorum finem communiter provehendum maxime utilia forent et ac

commodata. 

Nunc vero, immanissimo confecto bello, inter ea quae ad pacem cari